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 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA NA LISTA ESPECIAL 
 (CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023) 
A Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, instituída mediante  
Resolução SEDUC nº 78, de 17/10/2022, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 18/10/2022, e nos termos do  
Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 2014, DIVULGA aos candidatos inscritos neste Concurso Público, a classificação definitiva  
na lista especial. 
001 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Artes 
Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
42314461 RENATA FELIPE DE JESUS PEDROSO  70,50  1  1  
40570410 DANDARA CODOGNATO  68,75  2  2  1 

40646181 TAMYRIS ISTEFANY PAULINO DE ANDRADE FONTES  67,25  3  3  2 
43373224 ARIADNY LORRAINY DA SILVA  66,00  4  4  3 

43254195 PATRICIA DAMIANA DE OLIVEIRA PEREIRA SOARES  66,00  5  5  4 
40539245 IZABEL CRISTINA PEREIRA DA ROCHA  64,75  6  6  5 

41436288 LUCAS RODRIGUES PEREIRA  62,75  7  7  6 
42622000 THOMAS CORDEIRO DA SILVA  61,00  8  8  7 

41818660 MARUZA RUBIA CAVASSANA  60,50  9  9  8 

41417607 EVANDRO AUGUSTO CAETANO  60,00  10  10  9 
41136551 DANIELA RODRIGUES ALVES  60,00  11   10 

45548188 VALERIA RODRIGUES DA COSTA  59,25  12  11  11 
42287804 MARCOS SANTANA SALES  59,00  13  12  12 

42531314 TANIA VALESKA EDUARDO DA SILVA  57,70  14  13  13 
41819799 TALITA ROBERTA AFFONSO ASSUMCAO  57,50  15  14  14 

41083261 LARISSA NICOLETTE LEOPOLDO  57,00  16  15  15 
42719585 MYLENA HARUMI DE ANDRADE NISHIHARA  56,50  17  16  16 

42224268 MARIA DE LURDES FALEIROS  56,50  18  17  17 
41967119 FERNANDO DA FONSECA  56,00  19  18  18 

42605180 RODRIGO AZEVEDO SANTOS  54,00  20  19  19 
42506824 LARA PACHECO DE SOUZA  53,50  21  20  20 

41371216 LINEA APARECIDA JACO  51,85  22  21  

42396506 LUCIBENE RODRIGUES XAVIER REIS  51,00  23  22  21 
41589696 KAREN CRISTINE FERNANDES DA SILVA  50,50  24  23  22 

41305655 LAIS CRISTINA GUEDES  50,50  25  24  23 
42737834 MARIA DE JESUS PEREIRA  50,25  26  25  24 

43370748 VIVIANE GESUALDI FERREIRA DE SOUZA  47,75  27  26  25 
43370624 ROSANA APARECIDA RIBEIRO RODRIGUES  46,25  28   26 

40929981 ELIZABETE DA SILVA SOUSA  45,50  29   27 
42956528 ELAINE CRISTINA CIPOLI  43,00  30  27  28 

42679354 MARTA DAS DORES SILVA DOMINGOS  42,75  31  28  
45666970 FERNANDO VIEIRA ADORNO  39,25  32   29 

41461363 KATIA FERREIRA CHAVES  39,00  33  29  30 

43016227 MARINA APARECIDA DOS REIS RODRIGUES  36,75  34  30  31 
42751918 DAVID INACIO DE OLIVEIRA  35,67  35  31  32 

44946813 ROSANA FANTAGUSSI DOS ANJOS  35,50  36  32  33 
42678919 CLAUDIA EUNICE DE PAULA SANTOS GAMA  34,50  37  33  34 

41547560 SANDRA MARIA DE LIMA REGUENGO  32,25  38  34  35 
44944926 VALMIRA TEIXEIRA DE SOUSA  31,25  39  35  36 

44168020 DANIEL JOSE DE QUEIROZ NETO  24,00  40  36  37 
45782601 SIMONE MOURA LEITE DE SOUZA  23,50  41  37  38 

009 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Biologia 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 
Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
44687052 RODSNEY MOTA SALUSTIANO  70,50  1  1  1 
42240530 MATHEUS TAVORA KLOPPER  64,50  2  2  
42066964 ALDILENE FREIRE BARBOSA  59,75  3   2 

40466647 GISELDA APARECIDA FRANCESCHINI ORLOV  59,00  4  3  3 
40891194 PAULO HENRIQUE ALVES DA SILVA  59,00  5  4  

42827833 ISAIAS SOUSA DA SILVA  58,24  6  5  4 
43106218 PRISCILA SANTOS NEVES  58,00  7  6  

43056342 RAFAELA DA SILVA MEDEIROS  54,00  8  7  5 
42236185 ROSA MARIA NORONHA DE AGUIAR OLIVEIRA  53,00  9   6 

40364755 RAQUEL FIGUEIRA  52,25  10  8  7 
40495574 EDGAR DUTRA  51,75  11  9  8 

42345014 ERICO MURILO BARROS DE CARVALHO  48,75  12  10  9 

41495853 FABIO OLIVEIRA DA SILVA  47,25  13  11  
40740625 CAIO CESAR MARQUES DA SILVA  46,25  14  12  10 

45762023 MARCO ANTONIO PULIZZI CIPRIANO  41,00  15  13  11 
43795609 FLAVIO GONCALVES MOSQUIM  33,50  16  14  12 

42081734 MARIELE TEREZINHA FIORAVANTE  29,75  17  15  13 

017 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Ciências 



Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
45335478 GABRIEL VALIM ALCOBA RUIZ  73,50  1  1  
44687052 RODSNEY MOTA SALUSTIANO  73,00  2  2  1 

42240530 MATHEUS TAVORA KLOPPER  68,00  3  3  
42819547 ISAIAS SOUSA DA SILVA  66,25  4  4  2 

42066964 ALDILENE FREIRE BARBOSA  64,00  5   3 

40429334 LEANDRO DE MELO  62,76  6  5  4 
40364755 RAQUEL FIGUEIRA  61,00  7  6  5 

40891194 PAULO HENRIQUE ALVES DA SILVA  60,00  8  7  
43106218 PRISCILA SANTOS NEVES  59,25  9  8  

45151903 MARIA APARECIDA PESSOA GONCALVES  56,50  10  9  6 
42236185 ROSA MARIA NORONHA DE AGUIAR OLIVEIRA  56,00  11   7 

43452493 JANE APARECIDA SIMON LARA PHENIS  55,25  12  10  8 
40466647 GISELDA APARECIDA FRANCESCHINI ORLOV  54,00  13  11  9 

40495574 EDGAR DUTRA  50,00  14  12  10 
40740625 CAIO CESAR MARQUES DA SILVA  47,25  15  13  11 

41495853 FABIO OLIVEIRA DA SILVA  46,00  16  14  
42345014 ERICO MURILO BARROS DE CARVALHO  45,75  17  15  12 

42977541 MARIA APARECIDA RIBEIRO VIEIRA  42,00  18  16  13 

41045904 JOSE PEDRO DA SILVA  41,00  19  17  14 
45762023 MARCO ANTONIO PULIZZI CIPRIANO  41,00  20  18  15 

40906795 DAIANE CRISTINA CARDOSO  40,00  21  19  16 
41645103 VERIDIANA SANTANA SILVA  40,00  22  20  17 

42777003 ADRIANO ROSA DE ALMEIDA  38,25  23  21  18 
43795609 FLAVIO GONCALVES MOSQUIM  35,00  24  22  19 

43095453 JANAINA CRISTINA DE ALMEIDA TRISTAO SANTOS  30,00  25  23  20 
42081734 MARIELE TEREZINHA FIORAVANTE  27,00  26  24  21 

018 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Educação Especial 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 
Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
41639120 ANDRE LUIZ MESQUITA  79,75  1  1  
42344395 REGIANE GOMES PAES FERETTI  79,00  2  2  
40354369 CARLA ENIELE MARTINATTI FLAUSINO  75,25  3  3  

41924703 ROSE VANESSA FERREIRA DE SOUZA  74,50  4  4  
43349420 REGINA CELIA DOS SANTOS  74,25  5  5  

41724712 ALISNEI ELANIA ELORDE DE SOUSA  74,00  6  6  
43788203 STEFANIE DA SILVA FERREIRA  73,00  7  7  

43089208 SHIRLEI DE TORRESCARVALHO  72,00  8  8  
40661652 MARIA APARECIDA BUENO FERREIRA  71,75  9  9  

42524032 EDNA PAULA DE LIMA  71,25  10  10  

40829553 MARIA CELESTE MOREIRA  70,50  11  11  
43021832 FATIMA GOMES DA SILVA CUNHA  70,50  12  12  

41755472 SILVANA DOS SANTOS  70,25  13  13  
40646181 TAMYRIS ISTEFANY PAULINO DE ANDRADE FONTES  70,00  14  14  

40539245 IZABEL CRISTINA PEREIRA DA ROCHA  70,00  15  15  
41508904 DIVANETE ROCHA BARBOSA DE ALMEIDA  70,00  16  16  

42759447 APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES  69,75  17  17  
42426537 KELLI PEDROSO DE OLIVEIRA MACHADO  69,50  18  18  

42198771 DIEGO KOSTER OLIVEIRA  69,50  19  19  
42659043 ANA PAULA FERREIRA DE SANTANA  69,25  20  20  

44665288 VALQUIRIA DIAS CESAR DA COSTA SILVA  69,25  21  21  
42495652 ARIANA MARIA MENDES DOMINGOS  69,00  22  22  

41566688 JOYCE DA SILVA PRETTI  69,00  23  23  

41016459 LUCIANA DA SILVA HENGLES  69,00  24  24  
45386951 TATIANA QUELI FARIA DOS SANTOS SOUSA  68,00  25  25  

42160960 GELSON INACIO DOS SANTOS  67,50  26  26  
41040198 CRISTINA AMANCIO PEDROSO  67,00  27  27  

44671750 WAGNER ALEXANDRE ARRUDA  67,00  28  28  
45548188 VALERIA RODRIGUES DA COSTA  66,25  29  29  

41772750 CARINA MORAES SILVA  66,25  30  30  
41886070 JANETE HERMINIO FAUSTO  66,25  31  31  

41043537 OTAVIO YUKIO ONOZATO REIS  66,25  32  32  
43049990 MARIA CICERA SANTOS  66,00  33  33  

41068025 MARIA MARGARIDA SANTOS FERREIRA  65,79  34  34  

40665631 AMANDA CUCCHI  65,50  35  35  
42194121 ROSIMEIRE TEREZINHA DA COSTA SOUZA  65,36  36  36  

43605796 THAIS JULIA SALICIO  65,25  37  37  
40745228 MIRIAM FERREIRA DA SILVA  65,00  38  38  

44834217 MAGALI SOLANGE BARBOSA DE MELO  65,00  39  39  
40335593 SOLANGE APARECIDA MARTINS PIMENTEL  65,00  40  40  

44563663 SUSAN DE SOUZA GOMES  64,75  41  41  
43026494 LUCIMARA DE SOUZA CELESTINO SANTOS  64,50  42  42  

43114440 SILVIA CARDOSO DE OLIVEIRA PAULA  64,50  43  43  
40681300 EDGARD RIBEIRO DE BARROS  64,50  44  44  

41192974 TATIANE FERNANDA RABELLO ALBA RIBEIRO  64,25  45  45  
41019440 MARIANE MACHADO ALVES DAMACENO  64,00  46  46  

42930111 JULIANA MARIA RIO BRANCO TAMAS  64,00  47  47  

42876745 MARINA PICARELLI PIRES  64,00  48  48  
44716273 PRISCILA APARECIDA QUEIROZ GALLINDO  64,00  49  49  

40914763 TAMIRES SANTOS SILVA  63,79  50  50  
41582080 JESSICA ROSA BARROS  63,50  51  51  



41812492 CARLOS ALBERTO PERES DA SILVA  63,25  52  52  

42994403 MARIANA SILVA DE ARAUJO PINHO  63,00  53  53  
43229093 ADRIANA DE MOURA  63,00  54  54  

41531132 ELIANA ANDRADE CORREA  63,00  55  55  
44147465 SOLANGE PAULINO DA SILVA GEREZ  62,50  56  56  

40908402 VANESSA LUCIA POLICARPO PALMEIRA  62,25  57  57  

40809943 MARIA JAQUELINE DE OLIVEIRA  62,25  58  58  
41439910 BRUNA CAROLINA BARBARELLI CORREA  62,25  59  59  

41324870 HELLEN JANAINA DA SILVA PRADO  61,00  60  60  
44972954 LAUDICEIA BAPTISTA DA FONSECA  61,00  61  61  

43056342 RAFAELA DA SILVA MEDEIROS  60,75  62  62  
43313256 ANGELA MARIA GOMES ZAFFALON  60,50  63  63  

45344302 LUCIANA GREGORIO DA SILVA  60,50  64  64  
40689549 DIEGO DONIZETI DA SILVA  60,25  65  65  

45614997 VALDIRENE APARECIDA JACINTO CREMONEZE  60,25  66  66  
41839196 EDIVANEA ARAUJO REIS  60,25  67  67  

44479220 LEIDY CARLA VILHALVA FERREIRA  60,25  68  68  
42742510 JOYCE RODRIGUES DE LIMA  60,00  69  69  

44378378 LETICIA DE OLIVEIRA PUPIM MARTINS  60,00  70  70  

41371216 LINEA APARECIDA JACO  59,31  71  71  
45530963 CARLA SANT ANA SOUZA NOGUEIRA  59,25  72  72  

41241169 MARTA BATISTA DE OLIVEIRA SILVA  59,00  73  73  
41655249 JOELMA CHELOTTI  58,75  74  74  

42477000 MARIA DE FATIMA BARBOSA  58,25  75  75  
40887766 ANA LARISSA CAMPESI CASARIN - sub judice  58,00  76  76  

45681180 EDNA TEIXEIRA DA SILVA BENTO  58,00  77  77  
42717299 CRISTINA PRADAS  58,00  78  78  

43256570 GISELE OLIVEIRA ZUCARELI SILVEIRA  58,00  79  79  
40576159 MARIA DO CARMO LIMA DOS SANTOS  57,50  80  80  

43446116 JOSEANE MARTA DE SOUZA  57,00  81  81  

42737834 MARIA DE JESUS PEREIRA  56,50  82  82  
41819799 TALITA ROBERTA AFFONSO ASSUMCAO  56,50  83  83  

44322011 MARTA CRISTINA CARDELIQUIO BARBOSA  56,25  84  84  
42713668 BRUNA CRISTINA DE ARRUDA AYRES DONINI  56,25  85  85  

41589696 KAREN CRISTINE FERNANDES DA SILVA  56,00  86  86  
43166008 GABRIELA FIGUEIREDO MATA  54,25  87  87  

40722694 JOSE BEATRIZ MACHADO ALVES  54,25  88  88  
41415949 TELMA FERREIRA JARDIM DA SILVA  53,25  89  89  

43370748 VIVIANE GESUALDI FERREIRA DE SOUZA  51,00  90  90  
42956528 ELAINE CRISTINA CIPOLI  50,25  91  91  

42840180 MARCIA REGINA VIEIRA  48,50  92  92  
43298893 MILENE LOURENCAO DE LUCENA  48,25  93  93  

43938574 MARIA GILDA DA SILVA  48,00  94  94  

42600596 MARIA JOSE ZANAKI LUNARDELI  47,00  95  95  
42751837 BEATRIZ DORNEL FERNANDES DA SILVA  47,00  96  96  

42679354 MARTA DAS DORES SILVA DOMINGOS  46,25  97  97  
44946813 ROSANA FANTAGUSSI DOS ANJOS  43,00  98  98  

40820343 DAIANE STHEFANI QUIRINO  41,50  99  99  
45662932 RENATO WILLIAN ROCHA DOS SANTOS  41,25  100  100  

42786720 KARINA ELIZABETH CARDENAS VIEIRA DE OLIVEIRA  41,25  101  101  
44652917 CLAUDIA GONCALVES  40,75  102  102  

42804990 MARCELA DE PIETRO MAROCHIO  40,75  103  103  
41549899 MARCIA CRISTINA FELIX  40,00  104  104  

45509735 SELMA CRISTINA FREITAS VIEIRA  39,00  105  105  

019 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Educação Física 
Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
42709091 MAURICIO MARTIN CORREA  81,25  1  1  1 
42678145 MARIA EDIVANIA DE FREITAS SANTOS  78,50  2  2  2 

40957306 DANIELLY DE MORAES BICALHO FRAZAO  71,75  3  3  3 
42718074 EVERTON DE SOUZA DA SILVA  68,25  4  4  4 

44980256 PEDRO ROMERO BARBOSA SABINO PINHO  68,00  5  5  5 
41143191 YEDA CLAUDINO DA SILVA  66,50  6  6  6 

41034449 JULIANO HENRIQUE CAVAGLIERI  65,75  7  7  7 

40953149 TATIANA BOTAN DOS SANTOS  64,25  8  8  8 
40823296 ADRIANO DIAS DE SOUSA  64,25  9  9  9 

41959850 IVAN SOUZA DE OLIVEIRA  63,00  10  10  10 
40914763 TAMIRES SANTOS SILVA  62,75  11  11  11 

40570045 LAZARO ALVES FERREIRA NETO  61,75  12  12  12 
43097995 EMERSON DA SILVA BELARMINO  61,00  13  13  13 

40307387 PAULO FABIANO DOS SANTOS  61,00  14  14  14 
44340621 ROBSON ANDRADE SILVA  60,75  15  15  15 

41531132 ELIANA ANDRADE CORREA  60,75  16  16  16 
42088216 JEAN CARLOS BARBOSA  60,25  17  17  17 

42831393 CESAR AUGUSTO PIOLI  60,25  18  18  

40403424 ANA PAULA RODRIGUES  60,00  19  19  18 
40681300 EDGARD RIBEIRO DE BARROS  58,75  20   19 

41988787 ALISSON ARRUDA DE CARVALHO  58,25  21  20  20 
41258568 JURANDILA DOS ANJOS SELES MAIA  58,25  22  21  21 

42500907 ANA CARLA CARNAUBA FERREIRA  58,25  23  22  22 
43680402 RUBIA CRISTINA ZANATA  56,50  24  23  

41475607 EMANUEL DA CRUZ BISPO  56,00  25  24  23 
43300243 ANA PAULA COSTA BRANDAO PITARELLI  55,25  26  25  24 

45413444 MARCOS MARINHO ROCHA  55,00  27  26  25 
42050898 SERGIO RICARDO ALFANO  54,50  28  27  26 



42256720 ELIANI APARECIDA LOPES MARTINS  52,50  29  28  27 

42131693 JESSICA CRISTINA DOMINGOS FELIZARDO  52,50  30  29  28 
41670744 ADENAN VICTOR GOMES DE ALMEIDA  51,75  31  30  29 

42733553 ROBERTO RICHMANN DE MATTOS  50,50  32  31  
43006345 ANDREA APARECIDA ZANINELO ARENALES  47,50  33  32  30 

40476910 ALEXANDRE DE MEDEIROS JORDAO  42,25  34  33  31 

42553750 VILMA VIEIRA GOMES  40,00  35  34  32 
45662932 RENATO WILLIAN ROCHA DOS SANTOS  39,75  36  35  33 

43053661 PAULO ROGERIO DIAS BOTAO  39,75  37  36  34 
42216389 LUIZ FERNANDO ROSSI  38,50  38  37  

40435440 SHAIENE DE OLIVEIRA SANTANA  37,25  39   35 
43106170 MARCOS REGO DE SOUZA  34,25  40  38  36 

41220790 VANIA TORMES MIOTO KRAUSE  33,75  41  39  37 

027 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Filosofia 
Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
41308158 RAFAEL SANTOS FERREIRA  77,10  1  1  1 
41625978 EDUARDO LYRA  73,00  2  2  2 

43215246 MARCIA REGINA VIEIRA  68,25  3  3  3 
40944573 RONALDO MALDONADO HUANCA  68,00  4  4  4 

41593626 ANA PAULA CAUDURO  67,75  5  5  5 
43977324 INES DE ASSIS ZAMBON  67,25  6  6  6 

44657366 LUANA CORREIA SALES  66,00  7  7  7 
43089208 SHIRLEI DE TORRESCARVALHO  65,50  8  8  

44038682 RUTH DO PRADO ALMEIDA  65,00  9   8 
40354997 ISABELA RODRIGUES  64,00  10   9 

42805139 WILLIAN DE SOUZA COSTA TOME  61,75  11  9  

41827465 THIAGO APARECIDO CARRIEL  61,25  12   10 
43229093 ADRIANA DE MOURA  56,50  13   11 

40743527 FLAVIO LUIZ DA SILVA  56,00  14  10  12 
40883205 MARCOS ANTONIO FERREIRA MENDES  45,75  15   13 

44733313 MARTA FERREIRA DOS SANTOS  44,50  16  11  14 
43938574 MARIA GILDA DA SILVA  43,50  17  12  15 

42752418 RODOLFO DE JESUS RAMOS BARBOSA  35,00  18  13  16 

035 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Física 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
43013171 ROBYSON DOS SANTOS MACHADO  70,00  1  1  1 
43224539 LUCIENNE SCAFURO DOS SANTOS REBOUCAS  66,25  2  2  2 

42362237 MARCELO FARIAS DO VALE  66,00  3  3  3 
41443721 ANNA LORENA DIAS  63,00  4  4  

41701518 ARIEL LAURINDO DE OLIVEIRA  61,00  5  5  4 
43311717 WILLIAN FERNANDES DOS SANTOS  59,25  6  6  

43048021 LUISA RODRIGUES LIMA E SILVA  53,25  7  7  5 
44513526 BASILIO CESAR FAVORETTO  53,00  8  8  

42980917 ANDERSON MARTINS DA SILVA  45,00  9  9  6 
40464709 PAULO SERGIO LUZ  42,00  10  10  7 

41993047 RAFAELA THIM VITORINO  39,00  11   8 
43051537 MATHEUS RIBEIRO DE ANDRADE  38,00  12  11  9 

036 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Geografia 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 
Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
43191657 IGOR SILVERIO MACEDO  78,00  1  1  1 
41522532 GUALBERTO DE CASTRO CUNHA  76,00  2  2  2 
40695476 LEONARDO MATEUS MENDES  75,00  3  3  3 

41136675 THIAGO VIANA SOARES  73,00  4  4  4 
45537070 MARCIANO SANTO RESTAGNO  73,00  5  5  5 

40388115 ELIAS RIVELLE DE FREITAS  72,50  6  6  6 
44927860 JOSE DOMINGOS BASSOLI  72,25  7  7  7 

42498350 ALLAN DINIZ ANDRADE  72,00  8  8  8 

42348617 WELLINGTON LUIZ DA SILVA  72,00  9  9  9 
42686814 GERUSA FREITAS DOS SANTOS  70,25  10  10  

41074718 GLAUCIA FERNANDES  70,00  11  11  10 
41442229 SILVIO LUIZ RAMIREZ  69,00  12  12  11 

40558029 CAIO VENICIO GOMES  69,00  13  13  12 
43176380 BRUNO STEFANO DE OLIVEIRA FEDEL PINTO  69,00  14  14  13 

41990781 LUANA MICAELY DA SILVA SANTOS  69,00  15   14 
41813880 WILLIAM BATISTA GOMES  69,00  16  15  15 

42595614 EDGAR RAPHAELE MOLINA PEREZ GOMES  68,50  17   16 
42858712 RODRIGO ESTEFANO HERMAN DE ARAUJO  68,25  18  16  

41663640 INES DE ASSIS ZAMBON  68,25  19  17  17 

43127894 GERALDO MAGELA FERREIRA  68,00  20  18  18 
41090543 RENATA LUCIANA BEZERRA DA SILVA  68,00  21  19  19 

43773745 GISLAINE SILVA DOS SANTOS  67,00  22  20  
45279691 THIAGO MACHADO ALVES  66,25  23  21  20 

42620414 FABIANA PIRES DA ROCHA LEITE  66,00  24  22  21 
42755018 GUILHERME BARBON PAULO  66,00  25   22 

41571509 LUCIANO JOSE SANTOS  65,00  26  23  23 
42805139 WILLIAN DE SOUZA COSTA TOME  65,00  27  24  



45213097 GREGORIO ROSALVO DA FONSECA NETO  64,00  28  25  24 

43058850 CLAUDIO ROGERIO DE GODOI MATOS  63,25  29  26  25 
42706025 MACIEL FERRAZ BERBEL  62,50  30   26 

42829356 SILVIO LUIS FLORINDO  62,00  31   27 
42300487 MARCIO LUIS DI CONDI MEIRA  62,00  32  27  28 

42812917 LUCIMAR SANTOS PEREIRA ISHIMOTO DE ALMEIDA  62,00  33  28  

40847330 EDSON PETRONILO DA SILVA  59,68  34  29  29 
43047165 LUIS EDUARDO MARTINS GARCIA  59,25  35  30  

43136672 JOSE MACIEL DOS SANTOS  59,00  36   30 
43384455 GILVAN GOMES LIMA  59,00  37  31  

43736572 MARA MICHELE DE SOUZA CHAVES  59,00  38  32  31 
40497291 MARCOS ANDRE NETO  58,25  39  33  32 

41305655 LAIS CRISTINA GUEDES  57,75  40  34  33 
42389984 JAIANE NASCIMENTO DOS SANTOS  56,25  41  35  34 

42625874 JOSE HILARIO  56,00  42  36  35 
40442985 GENIVALDO DO ESPIRITO SANTO  55,25  43  37  36 

42081181 ROSELI OLIVEIRA DA SILVA PASTRO  54,00  44  38  37 
43090087 DANILO PEREIRA MEZZETTI  54,00  45  39  38 

43752292 ALAN VICTOR DA SILVA NOGUEIRA  52,00  46   39 

42857244 EDILSON MOTA CRUZ  51,00  47  40  40 
41614941 LEANDRO DE SOUZA BRAGA  50,00  48   41 

40411281 ALESSANDRO VIANA  48,00  49   42 
45298203 AMABILE FREGONA RODRIGUES  44,00  50  41  

42680786 SAMILA SOUZA GOMES  31,00  51  42  43 

037 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - História 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
41105818 GIOVANE PAZUCH  84,75  1  1  
43388620 IVANA LOPES TEIXEIRA  84,25  2   1 

42767733 MOISES STAHL  79,00  3   2 
45503354 LILIAN RODRIGUES DE CARVALHO  77,50  4  2  3 

43385664 GUILHERME WELTE BERNARDO  76,00  5  3  
40569101 FELIPE INFANTE SIMAO  76,00  6   4 

40581462 WESLEY DA SILVA VASQUES  75,00  7  4  5 
44557493 LUIZ DONIZETI VIEIRA DE ARAUJO  74,75  8  5  6 

40573290 EDGAR ARAUJO ALVES DOS SANTOS  73,75  9  6  7 
42829879 THAIS DE OLIVEIRA  73,00  10  7  8 

42993474 GERSONITA APARECIDA PEREIRA MARINS MELO  72,50  11  8  9 
41697715 ANDRESSA LUIZA MONTANHA DE ARAUJO  72,00  12   10 

42797837 WILTON OLIVAR DE ASSIS  71,75  13  9  11 

42071534 LUCINEIDE RODRIGUES VIEIRA TREVISAN  71,75  14  10  
41571509 LUCIANO JOSE SANTOS  71,50  15  11  12 

43058850 CLAUDIO ROGERIO DE GODOI MATOS  71,25  16  12  13 
42865310 CLAUDIA SIMONE DE FREITAS MUNHOZ  71,00  17  13  14 

45537070 MARCIANO SANTO RESTAGNO  71,00  18  14  15 
43021751 MARIANA MARTINEZDOS SANTOS  70,75  19  15  16 

40996468 LEO GOMES DE MORAES NETO  70,75  20  16  
42595614 EDGAR RAPHAELE MOLINA PEREZ GOMES  70,25  21   17 

41448812 AMANDA LETICIA SANTOS DE ALMEIDA  69,75  22   18 
40908720 FABIO ROCHA DOS REIS  69,75  23  17  19 

41924703 ROSE VANESSA FERREIRA DE SOUZA  69,25  24  18  20 

40990508 JESSICA SILVESTRE DE PAULO  68,75  25  19  21 
41518357 ARTUR GABRIEL DE OLIVEIRA JUNIOR  68,75  26  20  22 

43653073 EDUARDO ANDRE GONCALVES DA SILVA  68,00  27  21  23 
44110154 FERNANDO CESAR PEREIRA DA CUNHA  68,00  28  22  24 

43021832 FATIMA GOMES DA SILVA CUNHA  68,00  29   25 
42223083 GILBERTO SCHLEDER  67,75  30  23  26 

42565812 DEBORA DOS SANTOS COSTA  67,25  31   27 
40467007 LUCAS OLIVEIRA  67,00  32  24  28 

43530222 AUGUSTO PEREZ GARCIA  66,75  33  25  
42876745 MARINA PICARELLI PIRES  66,50  34  26  29 

43044549 LUCAS BARBOSA DE SANTANA  66,08  35  27  30 
41414829 MARCO ANTONIO SILVA DA CRUZ  66,00  36  28  31 

43316000 JOAO MARCOS DOS SANTOS  65,50  37  29  32 

40917282 OLIVIA MARTINS MANETTI  65,50  38   33 
42829356 SILVIO LUIS FLORINDO  65,00  39   34 

41942272 MARCIO JACOB  65,00  40  30  
40809943 MARIA JAQUELINE DE OLIVEIRA  64,75  41  31  35 

42198771 DIEGO KOSTER OLIVEIRA  64,50  42  32  36 
42348617 WELLINGTON LUIZ DA SILVA  64,00  43  33  37 

42498350 ALLAN DINIZ ANDRADE  64,00  44  34  38 
43773745 GISLAINE SILVA DOS SANTOS  64,00  45  35  

45859612 MARCOS VINICIUS DE SOUSA  63,75  46  36  39 
44993757 JOICE NOGUEIRA SCHAEFFER  63,50  47  37  40 

45773270 VANESSA NASCIMENTO SOUZA  63,25  48  38  41 

43136672 JOSE MACIEL DOS SANTOS  63,00  49   42 
42812917 LUCIMAR SANTOS PEREIRA ISHIMOTO DE ALMEIDA  63,00  50  39  

43384455 GILVAN GOMES LIMA  62,50  51  40  
41074718 GLAUCIA FERNANDES  62,50  52  41  43 

43159885 ANDRE LUIZ BIANCHI  62,50  53  42  
40451178 CARLOS RAUL LINS PEREIRA  62,25  54  43  44 

40713024 MARCOS HENRIQUE XAVIER JUNIOR  61,50  55  44  45 
45576343 EDVALDO RAIMUNDO DOS SANTOS  61,25  56  45  46 

41415949 TELMA FERREIRA JARDIM DA SILVA  61,25  57  46  47 
40382338 SARAH CRISTINA MARQUES  60,75  58   48 



40847330 EDSON PETRONILO DA SILVA  60,60  59  47  49 

40394859 JOAO ANTONIO FERREIRA DA SILVA  60,00  60  48  50 
43342663 GUSTAVO RIZZO  59,50  61  49  51 

41190076 MATHEUS LOPES COSTA  59,50  62  50  52 
40412644 RENATA VALTA DE OLIVEIRA NOVAIS  58,75  63   53 

43395600 ROBERTO BARBOSA DOS REIS JUNIOR  57,50  64  51  54 

42300487 MARCIO LUIS DI CONDI MEIRA  56,00  65  52  55 
40865819 VINICIUS VIEIRA DE SOUZA  56,00  66  53  56 

40593363 VENCESLAU ALVES DE SOUZA  55,25  67  54  57 
40983803 GABRIELLE PILATTI GATTO CESARIO  54,75  68  55  58 

40750906 FERNANDO HENRIQUE CARDOSO MARTINS  51,25  69   59 
42030234 TIAGO JOHNSON PACHECO TEIXEIRA  51,00  70  56  60 

45028168 TAIS APARECIDA DE PAULA  51,00  71  57  61 
40554929 TALES ALEXANDRE VANZELLA  50,00  72  58  62 

40863484 HUGO LEANDRO DE FRANCA  46,50  73  59  63 
43014305 JOANA LUCIA TARTARI DIAS  44,25  74  60  

42119499 JULIANA APARECIDA MAZAGAO  43,00  75  61  64 

045 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Inglês 
Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
41627849 FRANCINETE BALBINO MANZINI  74,25  1  1  1 
42694027 YANA VIEIRA CAMPOS  70,00  2  2  2 

43843468 WALDEMAR DOS SANTOS  68,25  3  3  
41479696 JULIA CANDIDO DE SOUZA  65,25  4  4  

41867955 JUDITE MARIA DE AUXILIO SILVA  65,00  5   3 
40792331 DEBORA BERTOLO MOREIRA  64,00  6   4 

40856836 WILLIAM HENRIQUE DA SILVA AVIDA  64,00  7  5  5 

45548285 LUCAS BUENO BERGANTIN  62,00  8  6  6 
41293312 VINICIUS COSME BORGHI DA SILVA  61,25  9  7  7 

41621808 MARIANA TOME NERES  61,00  10  8  8 
40862879 LUANA DE CASSIA VARGAS  60,25  11  9  9 

42776520 RENATA FACHOLI ESCANDOLHERO  60,00  12  10  
41765800 MARGARETI DE SOUZA SANCHES  59,00  13  11  10 

44105568 THAIS CRISTINE ZEFERINO  58,00  14  12  
41554434 LUCAS CARLOS TEIXEIRA  57,25  15  13  11 

41267818 JANDERSON SOARES DOS SANTOS  56,00  16  14  12 
43101828 CLAUDINEIA RODRIGUES DE ALMEIDA  55,00  17  15  13 

40341704 DENILZA BENEDITA GONCALVES  54,25  18  16  14 
40400948 JOSE ANTONIO DO PRADO  53,00  19  17  15 

45220042 CLEIDE BONETTO ROSA  51,25  20  18  16 

40505944 MAYCON WILLIAN DOS PASSOS  50,25  21  19  17 
40444333 CARLOS FABRICIO MELO E SILVA  49,00  22  20  18 

41278054 FLAVIO ANDRE RIBEIRO DA SILVA  46,00  23  21  19 
40328570 MAYCON PRATES DOS SANTOS  45,00  24  22  20 

42681090 ROSA MARIA DE MARCHI  42,25  25  23  21 
43309712 ALANE MAINE FERNANDES DOS SANTOS  40,00  26  24  22 

41688279 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA  38,00  27  25  
42042798 RENATA MARIA DOS SANTOS SILVA  36,00  28  26  23 

41742788 GLAUCE KARINA HATAMOTO CORDEIRO  34,25  29  27  
42832560 VANESSA CRISTINA DA SILVA  34,00  30  28  24 
 
046 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Matemática 
Legenda: 

Código Descrição 
Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
45335478 GABRIEL VALIM ALCOBA RUIZ  72,00  1  1  
41780493 JEFFERSON FROIS PONTIN  71,25  2  2  1 

41926595 PAULA DE TOLEDO PIZA  69,00  3  3  2 
43881009 ROSEMEIRE DUTRA DOS SANTOS  67,00  4  4  3 

44927860 JOSE DOMINGOS BASSOLI  65,00  5  5  4 

42890128 FABIO SOARES DA SILVA  64,00  6  6  5 
42362237 MARCELO FARIAS DO VALE  62,00  7  7  6 

40889092 VANESSA OLIVEIRA LIMA AZEVEDO  61,50  8  8  7 
40867579 ROBSON ALVES FARIA  61,25  9  9  8 

41016459 LUCIANA DA SILVA HENGLES  61,25  10  10  9 
41701518 ARIEL LAURINDO DE OLIVEIRA  59,50  11  11  10 

40470067 STEPHANNY FRANCIELLY ALVES MOUTINHO  59,00  12  12  11 
42333822 GISMENIA JUSSIMARA COSTA  59,00  13   12 

42086680 MILENA BARBARA PIMENTA  58,75  14  13  13 
43452493 JANE APARECIDA SIMON LARA PHENIS  58,00  15  14  14 

41419642 NELSON JOSE APARECIDO DE SOUZA JUNIOR  57,75  16   15 
44513526 BASILIO CESAR FAVORETTO  57,50  17  15  

42532078 GETULIO MORAIS JUNIOR  57,00  18  16  16 

40695140 RENAN RODRIGUES DE SOUZA  56,75  19  17  
45533989 PAULO PIOTROWSKI  56,00  20  18  17 

43224539 LUCIENNE SCAFURO DOS SANTOS REBOUCAS  55,75  21  19  18 
43311717 WILLIAN FERNANDES DOS SANTOS  55,50  22  20  

40770478 ROGERIO SIMEAO RIBEIRO  55,25  23  21  19 
43049990 MARIA CICERA SANTOS  53,75  24  22  20 

40408744 IVO FERREIRA FILHO  51,50  25  23  21 
43048021 LUISA RODRIGUES LIMA E SILVA  50,25  26  24  22 

42046947 JORGE LUIZ DE ALMEIDA  49,50  27  25  23 
40383806 LUCIANA PEREIRA DO NASCIMENTO  49,50  28  26  24 



44987021 FABIO AUGUSTO EMIDIO  49,00  29  27  

40400948 JOSE ANTONIO DO PRADO  48,00  30  28  25 
41548361 MONICA LINHARES CUSTODIO  48,00  31  29  26 

42777003 ADRIANO ROSA DE ALMEIDA  42,00  32  30  27 
41161114 MURILO SUN STEDILE  40,00  33  31  28 

42382920 RENATO VIEIRA DA SILVA  39,75  34  32  29 

42979293 WELLITON RODRIGUES DOS SANTOS  39,25  35  33  30 
40894584 DAVID ROBERTO ZANUTTO DE CARVALHO  36,50  36   31 

45335133 ARIANE MANEA BOZZA  32,50  37  34  32 
40464709 PAULO SERGIO LUZ  31,00  38  35  33 

41906110 HERCILIO FERREIRA DE ALMEIDA  29,00  39  36  

054 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Português 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
43130348 SIMONE DE OLIVEIRA TOLEDO  82,25  1  1  1 
42606403 FERNANDO AKIMITSU KATAYAMA  80,25  2  2  2 

43151671 CARLOS JOSE SANTANA DE MIRANDA  76,75  3  3  3 
42891116 BRUNO DOMINGOS DE SOUZA  75,25  4  4  4 

43843468 WALDEMAR DOS SANTOS  74,25  5  5  
43286356 ROBERTA CAMPOS FERREIRA DA ROCHA  72,25  6  6  5 

42344395 REGIANE GOMES PAES FERETTI  72,00  7  7  6 
40856836 WILLIAM HENRIQUE DA SILVA AVIDA  72,00  8  8  7 

42524032 EDNA PAULA DE LIMA  71,75  9  9  8 
41627849 FRANCINETE BALBINO MANZINI  71,00  10  10  9 

40862879 LUANA DE CASSIA VARGAS  69,00  11  11  10 
45279691 THIAGO MACHADO ALVES  68,50  12  12  11 

42755018 GUILHERME BARBON PAULO  68,25  13   12 

42063493 MAYKE SUENIO SOARES MATIAS  68,00  14  13  13 
43043275 VANESSA YARA GONCALVES  68,00  15  14  14 

41867955 JUDITE MARIA DE AUXILIO SILVA  67,50  16   15 
42182107 JULIANA DE OLIVEIRA CREMASCO  67,00  17  15  16 

41455142 JESSIKA CHRISTINA DE OLIVEIRA MELLO  66,50  18  16  17 
41293312 VINICIUS COSME BORGHI DA SILVA  66,25  19  17  18 

42299888 JOSE PEDRO MORAIS DE ARAUJO  66,00  20   19 
41621808 MARIANA TOME NERES  65,75  21  18  20 

42776520 RENATA FACHOLI ESCANDOLHERO  65,25  22  19  
43046380 JAIR FREITAS ABEL  65,00  23   21 

40743926 IVI MARIA QUEIROZ CALLEGARI  65,00  24  20  22 
42360676 RENATO APARECIDO BENEDETTI  64,25  25  21  23 

42490480 MARIA LUISA DE OLIVEIRA FERREIRA  63,75  26  22  24 

43605974 TAISA ANDRADE DE SOUZA SILVA RIBEIRO  63,75  27  23  
41554434 LUCAS CARLOS TEIXEIRA  63,50  28  24  25 

41878060 VIVIANI CAVALCANTE COSTA  63,25  29  25  26 
40792331 DEBORA BERTOLO MOREIRA  63,25  30   27 

41765800 MARGARETI DE SOUZA SANCHES  63,00  31  26  28 
41812492 CARLOS ALBERTO PERES DA SILVA  63,00  32  27  

40558517 THIAGO LAURITI  62,50  33  28  29 
45220042 CLEIDE BONETTO ROSA  61,25  34  29  30 

41582080 JESSICA ROSA BARROS  61,00  35   31 
41588614 CLAUDIA BOSQUINI NAVES  60,50  36  30  32 

41479696 JULIA CANDIDO DE SOUZA  60,25  37  31  

41754913 ELIANA ALMEIDA JUNQUEIRA  60,00  38  32  33 
42809495 LUCAS APARECIDO DE CARVALHO MORILHAS  60,00  39  33  34 

41019440 MARIANE MACHADO ALVES DAMACENO  59,25  40  34  
42356563 ANDRE AUGUSTO DA SILVA ALVES  59,00  41  35  35 

42134315 LUIZ FERNANDO CARDOSO SILVEIRA ALVES  59,00  42  36  36 
40838439 TATIANE CRISTINA MEDEIROS DE ARRUDA FELIPE  59,00  43  37  

42764742 SANDRA NIZ BOIDE  58,75  44  38  37 
40812936 PAULO ROBERTO FERREIRA BRANDAO  56,50  45  39  38 

42728169 ERITA TEOTONIO PINTO  56,50  46  40  39 
43101828 CLAUDINEIA RODRIGUES DE ALMEIDA  56,25  47  41  40 

41411048 CARLOS CEZAR ARAUJO SATO  56,00  48  42  
41278054 FLAVIO ANDRE RIBEIRO DA SILVA  56,00  49  43  41 

45127182 MARCIA SILVA SANTOS  55,50  50  44  42 

40565122 WAGNER ANTONIO SEGATO  55,25  51  45  
43736572 MARA MICHELE DE SOUZA CHAVES  55,00  52  46  43 

44716273 PRISCILA APARECIDA QUEIROZ GALLINDO  54,50  53  47  44 
42540860 MIRIAM ALVES RODRIGUES  54,25  54  48  45 

43214592 RAMONE PEREIRA CARDOSO  53,75  55  49  46 
44052200 CLAUDEMIR ZANI  53,75  56  50  

40505944 MAYCON WILLIAN DOS PASSOS  53,50  57  51  47 
43166008 GABRIELA FIGUEIREDO MATA  53,00  58  52  48 

41157109 JANE CLEIA DE PAIVA SILVA  53,00  59  53  49 
43027032 TATIANA PEREIRA SANTOS DE ALEXANDRE  52,75  60  54  50 

43073280 ELIZANGELA MARIA BATISTA MARCELINO  52,50  61  55  51 

44972954 LAUDICEIA BAPTISTA DA FONSECA  52,25  62  56  52 
40576159 MARIA DO CARMO LIMA DOS SANTOS  52,25  63  57  53 

41851781 MARIA SCARABELLI VICENTE DOS SANTOS  51,75  64  58  
42717299 CRISTINA PRADAS  51,25  65  59  54 

42681090 ROSA MARIA DE MARCHI  50,25  66  60  55 
42193753 SANDRA CRISTINA DO AMARAL  50,00  67  61  56 

41994590 EVERTON SANTOS  48,75  68   57 
43305890 ALINE DE PAIVA SIMI MARINHO  48,00  69  62  58 

40328570 MAYCON PRATES DOS SANTOS  47,75  70  63  59 
41688279 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA  45,00  71  64  



42801214 SIMONE CORREIA DE SOUZA  45,00  72  65  

41191412 KEISY SANTOS GONZALEZ  45,00  73  66  60 
41156439 KETLYN ANDRADE DE OLIVEIRA  45,00  74  67  61 

40321185 VANESSA APARECIDA SALA SILVA  44,00  75  68  
41741234 JOSE MARIA SILVA - sub judice  43,75  76  69  62 

43373925 ANA PAULA DOS SANTOS CARVALHO  42,75  77  70  

42285968 LARISSA LIRA SANTOS GOVEIA  42,50  78  71  63 
45564787 SILAS DO CARMO DELFINO  40,00  79   64 

40318745 MONICA CRISTINA LEAL DA SILVA  39,50  80  72  65 
41742788 GLAUCE KARINA HATAMOTO CORDEIRO  38,75  81  73  66 

43285597 FABIANA GONCALVES BATATA  38,50  82  74  

062 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Química 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 

Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
41625978 EDUARDO LYRA  71,00  1  1  1 
42086680 MILENA BARBARA PIMENTA  63,00  2  2  2 

42532078 GETULIO MORAIS JUNIOR  61,00  3  3  3 
42046947 JORGE LUIZ DE ALMEIDA  56,00  4  4  4 

41420470 VICTOR CAMARGO ARAUJO  53,00  5  5  5 
42902053 ELEN ROBERTA DE CARVALHO  51,00  6  6  6 

42824389 MARCELA CODERONI  48,25  7  7  7 
40894584 DAVID ROBERTO ZANUTTO DE CARVALHO  42,00  8   8 

45335133 ARIANE MANEA BOZZA  33,00  9  8  9 
44540981 LIONETE PRAZERES DIAS DA SILVA  30,00  10  9  

063 - Professor de Ensino Fundamental e Médio - Sociologia 
Legenda: 

Código Descrição 

Class J1 Classificação na Jornada Completa de Trabalho Docente (25 horas semanais de trabalho) 
Class J2 Classificação na Jornada Ampliada de Trabalho Docente (40 horas semanais de trabalho) 
Inscrição Nome Nota Final Class Geral Class. J1 Class. J2 
43597599 VITOR FERNANDO FERREIRA  77,00  1  1  1 
42639875 MAYARA RODRIGUES ORTEGA  70,00  2  2  2 
40467007 LUCAS OLIVEIRA  70,00  3  3  3 

42583632 JAMES DE SOUSA FEITOSA  70,00  4  4  
40582353 WESLEY DA SILVA VASQUES  68,00  5  5  4 

43044549 LUCAS BARBOSA DE SANTANA  67,02  6  6  5 
43530222 AUGUSTO PEREZ GARCIA  67,00  7  7  

42588421 DENIS ALMEIDA DOS SANTOS  65,00  8  8  6 
45658218 MARIA DO CARMO CLAUDINO SILVA GARCIA  65,00  9  9  7 

41518357 ARTUR GABRIEL DE OLIVEIRA JUNIOR  64,25  10  10  8 

45576343 EDVALDO RAIMUNDO DOS SANTOS  64,00  11  11  9 
41515765 RAFAEL DOS SANTOS ALCANTARA  64,00  12  12  10 

42360676 RENATO APARECIDO BENEDETTI  63,25  13  13  11 
45371270 JANAINA CRIS VALENTIM  63,00  14  14  12 

40983013 RAMSES DE JESUS DE AZEVEDO  62,00  15   13 
44657366 LUANA CORREIA SALES  62,00  16  15  14 

40713024 MARCOS HENRIQUE XAVIER JUNIOR  61,25  17  16  15 
45391513 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA  61,25  18  17  16 

44811756 JOSIVANDO DOS SANTOS  61,00  19   17 
44504136 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS  60,00  20  18  18 

40983803 GABRIELLE PILATTI GATTO CESARIO  57,00  21  19  19 
42869170 SUELI MARIA SILVA  56,00  22   20 

45127182 MARCIA SILVA SANTOS  56,00  23  20  21 

42030234 TIAGO JOHNSON PACHECO TEIXEIRA  56,00  24  21  22 
40412644 RENATA VALTA DE OLIVEIRA NOVAIS  54,00  25   23 

44924038 SERGIO BELARMINO DOS SANTOS  54,00  26  22  24 
43328660 VIVIANE SANTOLAJA SILVA  49,00  27  23  25 

45762538 MARTA HILARIA DE ARAUJO ALMEIDA  48,00  28  24  
45028168 TAIS APARECIDA DE PAULA  46,00  29  25  26 

45564787 SILAS DO CARMO DELFINO  42,00  30   27 
43014305 JOANA LUCIA TARTARI DIAS  38,00  31  26  

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 


